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BR.0012.1.12.2024 

P R O T O K Ó Ł NR 7 / 24 

 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

 

w dniu 30 października 2024 roku 
 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

Skarbnik Powiatu − Halina Mackiewicz, Naczelnik Wydziału Komunikacyjnego − Olga 

Borówka, Kierownik Referatu Przygotowania i Prowadzenia Inwestycji − Beata Rachtan, 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych −  Zbigniew Wątor, Głowna Księgowa  

w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Magdalena Kral - Kowalczyk i inni, zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

Komisja jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za” wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku 

obrad posiedzenia o pkt. dot. zaopiniowania projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 

Ogrodzieniec zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 1727 S w zakresie niezbędnym do 

realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi poprzez budowę chodnika przy ul. Młodzieży  

w miejscowości Gulzów, Gmina Ogrodzieniec". 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Stan dróg na terenie powiatu – planowane inwestycje i modernizacje w 2025 roku. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 31 października 2024 roku  

w zakresie należącym do właściwości Komisji. 

4. Zajęcie stanowiska ws. pisma Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

5. Sprawy bieżące. 

  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

Agnieszka Andrzejewska. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę 

radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitała wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 6/24 z dnia 25 września 2024 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”. 

 

Ad.2).  

 

Informacja przygotowana przez Wydział Dróg Powiatowych dot. stanu dróg na terenie 

powiatu – planowanych inwestycjach i modernizacjach w 2025 roku stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 
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Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Zbigniew Wątor (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Szanowni państwo dokument, który państwo dostaliście datowany na 11 października 

sporządzony był na podstawie dotychczasowych zamierzeń, które miały być realizowane  

i w oparciu o dotychczasową działalność mojej poprzedniczki, ponieważ na tą datę tak się 

złożyło, że dopiero przez miesiąc pełniłem funkcję naczelnika. Propozycje zawarte w tym 

dokumencie są tylko i wyłącznie propozycjami do ewentualnego uzupełnienia przez 

szanownych państwa, natomiast wynikają one, że tak powiem z bieżącego wglądu w teren.  

To co jest na dzień dzisiejszy naszym zdaniem, czyli wydziału, moim najistotniejsze  

z punktu widzenia konieczności wykonywanych robót, te propozycje są tam zawarte. To co 

jest ujęte w planach, to są tam 3 przepusty, które ewidentnie wymagają przebudowy. Należy 

wspomnieć, że na przykład ten przepust wskazany jako przy posesji nr 17 w dniu  

19 listopada mamy zaplanowany przegląd tego przepustu przez Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego. Generalnie wszystkie te przepusty są w takim stanie, że albo jest rura 

przepustowa uszkodzona, albo wręcz jest brak na tych przepustach rur oporowych i przez to 

są przełamania krawędzi jezdni. Co tyczy się mostu w ciągu drogi nr 1759 S jest do tego 

sporządzona dokumentacja i na ten most również była ekspertyza, jest to stan awaryjny mostu 

i była sporządzona ekspertyza techniczna nakazująca przebudowę tego mostu do stanu 

wymaganego. Co do dróg, które są tutaj wymienione w tym dokumencie według nas 

uważamy, że stan nawierzchni tych dróg jest na tyle niepokojący, że wypadałoby je w miarę 

możliwości podreperować, przebudować, żeby nie ulegały dalszej degradacji. Tak jak mówię, 

to nie jest katalog zamknięty, oczywiście tu determinuje nas sprawa budżetu, ale nie jest to 

katalog zamknięty, można coś dodać, ewentualnie zamienić w zależności od państwa 

zaopatrywania i wniosków. Dodam tylko, że to co tutaj jest ujęte, to jest niewielka część tego 

co musimy zrobić w niedalekiej przyszłości”. 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mamy tutaj ocenę techniczną przeprowadzoną podczas przeglądu okresowego dróg 

powiatowych, z tej oceny technicznej wynika tak naprawdę tylko ogół oraz średnia 

wyciągnięta, natomiast czy istnieje taki wykaz poszczególnych dróg w jakim one są stanie 

technicznym, że droga…”. (Zbigniew Wątor odpowiedział, że istnieje taki wykaz). „Czy ja 

mógłbym prosić, żebyśmy otrzymali na e-mail, najlepiej po prostu jaka droga i jaki stan 

techniczny. Dziękuję bardzo”. 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jak gdyby ten katalog życzeń, czy w ogóle jakiś takich propozycji otwarty, jakbyśmy chcieli 

może jakieś propozycje inwestycji zaproponować na przyszły rok, czy to jest ten czas”. 

  

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Tak można zgłaszać, oczywiście będziemy analizować i taki katalog potrzeb zostanie 

przekazany przez wydział do zarządu i dopiero do państwa. Po analizie wszystkich dróg, bo 

pojedziemy na drogi, zobaczymy jaki jest ten stan faktyczny, może zaprosimy też państwa  

z Komisji żebyście z nami pojechali, żebyśmy wszyscy wiedzieli, jak wyglądają 

poszczególne drogi. Myślę, że jest to bardzo ważna rzecz, żebyśmy ustalili sobie takie 

potrzeby i od najważniejszych zaczęli wykonywać te zadania. Proszę państwa wiadomo, że 
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środków w powiecie nie ma na tyle, żebyśmy wszystkie potrzeby mogli zaspokoić 

jednoczasowo. Powinniśmy sobie zarezerwować środki na wkład własny do projektów, jeżeli 

będą takowe ogłaszane na takie zadania, żebyśmy każdorazowo mieli przygotowane na 

przykład dokumentację projektową po to, żebyśmy zdążyli do tego wniosku wystartować  

i czasowo się zmieścić. Myślę, że w tym kierunku powinniśmy iść, ale wcześniej powinniśmy 

taki sobie przegląd w tej kadencji na początku zrobić, żebyśmy wiedzieli od czego trzeba 

zacząć i poszczególne drogi w odpowiedniej kolejności wpisać do realizacji. Myślę, że taki 

plan pan naczelnik zrobi, bo jest w trakcie wykonywania, przekaże na zarząd, a zarząd do 

państwa i będziemy wybierać. Myślę, że pogoda będzie jeszcze na tyle dobra, że nie 

będziemy musieli oglądać śniegu, ale jak będzie deszcz to też jest bardzo dobrze, bo wtedy 

wiemy, gdzie są ubytki, bo w drogach to doskonale widać jakie są potrzeby, może nawet 

lepiej, kiedy jest pogoda słoneczna. Także myślę, że w tym kierunku będziemy zmierzali, 

jeżeli państwo macie jakieś inne uwagi to bardzo proszę”. (Jerzy Janoska dopytał, czy to są 

propozycje na przyszły rok). „To są propozycje na przyszły rok i to są propozycje, że tak 

powiem gorące”. 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Oczywiście nie podważam tego, zaproponowałbym jednak żebyśmy zrobili taki plan na całą, 

jak gdyby pięcioletnią kadencję, żeby było tak, że te drogi, które rzeczywiście wymagają 

pilnego remontu to były w pierwszej kolejności, bo są drogi ważniejsze i mniej ważne. To jest 

jasne, normalna rzecz, ale żeby przyszedł taki czas za rok, za dwa, czy za trzy, że te drogi 

takie, które są ważne, ale może mniej ważne dla całego powiatu, ale na przykład ważne dla 

mieszkańców, którzy gdzieś mieszkają, a są one naprawdę w złym stanie, bo wiem  

o takich drogach, żeby te drogi były ujęte. Chciałbym zaproponować, żeby ten katalog, takie 

jakieś zestawienie tych dróg zrobić na całą kadencję”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Jak najbardziej zrobimy, ujmiemy wszystkie drogi powiatowe i wtedy według kolejności 

potrzeb, tak będziemy realizować, bo myślę, że to jest najważniejsze. Tam, gdzie są drogi 

najgorsze, bo są niektóre w stanie krytycznym, to musimy do tego jakoś podejść, żeby 

rozpocząć te działania”. 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„To co powiedziała pani wicestarosta jest jak najbardziej właściwe. Podpisuje się pod tym, 

musimy też o tym pamiętać, że to jest dla nas ważne jako przedstawicieli poszczególnych 

gmin, żeby te drogi, te inwestycje drogowe na terenie poszczególnych gmin też były 

uzgadniane z gminami co do zakresu. Podam przykład tutaj jednej z dróg z tego wykazu 

wiem, że gmina planuje na tym terenie również przystąpienie do procesu kanalizacji, żeby ta 

współpraca między gminami była jak najbardziej ujęta, żebyśmy się nie rozjeżdżali, że nagle 

ktoś nam coś wybuduje, a my tam mamy kopać za jakiś czas”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Myślę, że kosztów sami nie poniesiemy, bo nie damy rady. Na pewno będą takie propozycje 

wypływały w stosunku do gmin, żeby nam pomogły w realizacji tych inwestycji i na przykład 

wykonywali dokumentację projektową na zadania. Wiem, że są chętni burmistrzowie do tego, 

żeby nam pomóc w takim kierunku iść, żeby nam na przykład dokumentację drogi robili, 

żebyśmy mieli ją już gotową do wniosku, o które środki będziemy aplikować”. 
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Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Dobrze by było, aby uwzględnić w tym katalogu po prostu chęć partycypowania kosztów 

przez gminy, żeby nie przygotowywać gminie, która nie chce się dołożyć, a gmina, która chce 

się dołożyć na przykład będzie pokrzywdzona”. (Jerzy Janoska dodał, że należy się też 

zabezpieczyć przed tym, że gminy najpierw wyrażą chęć dołożenia się, a później się 

wycofają) „To najlepiej niech na piśmie wyrażają chęć dołożenia się, żeby później się też nie 

okazało się, że się wycofują”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale jak najbardziej takie rozmowy były myślę, że są włodarze chętni do tego, aby 

uczestniczyć. Stan dróg powiatowych wiemy jaki jest, mieszkańcy nie odróżniają, która to 

jest droga gminna, a która powiatowa i upominają się również do włodarzy, żeby też remonty 

na takich drogach były. W związku z tym na pewno będziemy współpracować z gminami 

przy realizacji tych zadań, bo inaczej sobie nie wyobrażam tego w ogóle. Oni są chętni do 

współpracy, jak najbardziej”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Zbigniew Wątor (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Jest też taka prośba, żeby powrócić do praktyki sporządzania takich planów budowy, 

przebudowy i remontów dróg i wymieniać się obopólnie tymi informacjami zarówno ze 

strony zarządcy drogi, jak i posiadaczy danych sieci, także ze strony gmin. Ewentualnie 

byłaby prośba, że jeżeli posiądą taką wiedzę, informacje lub zaplanują przedsięwzięcie, żeby 

zwrotnie do nas takie informacje o zamierzeniach przebudowy, bądź budowy jakiejś sieci też 

wysyłać”. 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Tutaj co Pan powiedział odnośnie, żeby na piśmie uzgadniane było z poszczególnymi 

gminami, to jest i gminy też się wycofują. Dzisiaj mamy wiadomość, że jednak miasto nie 

dołoży nam tego 1.700.000 zł na Okiennik”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale umowa z miastem była, obejmowała tylko jeden rok budżetowy, także to nie jest dzisiaj  

i wszyscy o tym wiemy. To dawno już nie istnieje, tylko istniały u nas zapisy w budżecie  

w planie, więc po prostu regulujemy teraz stan faktyczny”. 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Rozumiem, natomiast to, że przy współpracy z gminami jak najbardziej. Mamy 550 km dróg 

na terenie powiatu, budżet wynosi ok 300 mln zł, natomiast miasto Zawiercie same miasto 

Zawiercie ma 150 km dróg, a budżet o wiele większy od naszego. Pewnie, że ma też inne 

zadania, ale jak najbardziej przy współpracy z gminami trzeba takie sprawy robić  

i dopilnowywać, bo były też sprawy jak pamiętam, gdzie gminy się wycofywały, nie będę tu 

wymieniał nazwy gmin, ale to nie była tylko jedna gmina, wycofywały się z tych 

porozumień”. 
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Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Można zrzucić na przykład zrobienie dokumentacji na gminę, ta gmina, która przygotuje to 

wtedy automatycznie, ta droga jest zrobiona”.   

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale mamy gminy, które występują o przekazanie zadań i będą wykonywały dokumentację  

i budowały inwestycje na drogach powiatowych, więc są też takie gminy, które chcą i robią”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Zbigniew Wątor (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Nadmienię, że trzeba mieć też na względzie, że oprócz 556 km dróg, które mamy, to mamy 

jeszcze 47 obiekty mostowe, 17 przepustów dużych i 237 małych. To jest potężna ilość, to jest 

jeden z największych powiatów, to jest ilość potężna i to też wymaga nakładów 

finansowych”. (Jan Grela dopytał, czy wydział posiada informacje jakie są długości dróg 

powiatowych w poszczególnych gminach). „Ile na gminę musiałbym to zsumować, mam taki 

wykaz, ale nie mam tego zsumowanego”. 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Podsumowując temat rozumiem, że radni mogą zgłaszać do pana naczelnika w celu 

dopytania, zapytania czy zgłoszenia pewnych potrzeb, które później będą w takim 

harmonogramie pięcioletnim uwzględniane i przesłane na zarząd”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Byłoby dobrze pani przewodnicząca, gdyby radni na piśmie takie potrzeby zgłaszali, bo 

najlepiej wiedzą, są najbliżej ludzi i znają potrzeby mieszkańców”.  

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Mam pytanie o taką drogę powiatową w miejscowości Szyce, tam była dokumentacja 

przedłożona”. 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Chciałem jeszcze tak sprecyzować w jakiej formie zgłaszamy takie prośby czy propozycje. 

Proponowałbym, żebyśmy może zanim to pójdzie na zarząd, żebyśmy też na Komisji 

spojrzeli czy też to akceptujemy, bo chyba przez Komisję Budżetową, to też jest brane pod 

uwagę”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Inaczej jest wydział, jest zarząd za coś zarządowi płacimy, ma przygotować hierarchię 

potrzeb, jak to wygląda, harmonogram kolejności z uwzględnieniem propozycji radnych,  

a nie będzie Komisja jeździć, bo to jest bez sensu”.  

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Nie jestem zwolennikiem, jak gdyby wydawania pieniędzy tam, gdzie nie potrzeba, tylko 

taka moja propozycja, żebyśmy na to popatrzyli, bo wiadomo są drogi ważne i ważniejsze, bo 

może być jedna gmina, jeden okręg wyborczy bardziej z potrzebami, a drugi mniej. Czyli jak 
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zgłaszamy jeszcze raz, te potrzeby radnych”. (Agnieszka Andrzejewska odpowiedziała, że 

do pana naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych). 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Zbigniew Wątor (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli można zaproponować wydział by zrobił ewentualnie taki harmonogram potrzeb 

wynikający z oceny stanu technicznego i wtedy, jeżeli można zaproponować ewentualnie 

radni z tego wykazu dopiero by mogli wybrać jakąś konkretną propozycję, drogę czy obiekt 

inżynierski”. 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dobrze jak najbardziej, to od tego zaczniemy, to prosimy, wobec tego o przygotowanie”.  

 

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ewentualnie, gdyby jakaś droga, o której radny wie, że jest potrzeba, a nie byłoby jej  

w harmonogramie, to wtedy będzie miał możliwość do pana naczelnika to zgłosić”. 

  

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Zbigniew Wątor (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Ułożymy temat chronologicznie, ewentualnie pod kątem oceny stanu technicznego i wtedy 

będzie można weryfikować na tej podstawie”. (Jerzy Janoska dopytał o czas jaki naczelnik 

potrzebuje do przygotowania tego harmonogramu potrzeb wynikający z oceny stanu 

technicznego, jak również zwrócił uwagę, że ważne jest, aby uwzględnić to już w planie 

budżetowym na przyszły rok). 

Skarbnik Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Budżet robi się do 15 listopada, 15 listopada musi być na biurku w RIO”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Budżet to jest plan, który można zmieniać. Proszę państwa do planu wrzucamy, możemy 

sobie później zweryfikować i zamieniać. To jest plan, pani skarbnik go później zmienia nieraz 

w ciągu roku, także spokojnie nie denerwujmy się. Opracujmy sobie taki plan, żeby był 

realny i żebyśmy wykonali wszystkie inwestycje od tych najgorszych i najważniejszych. 

Będziemy to wspólnie omawiać i wspólnie wybierać i będzie, jak należy, ale musimy dać 

szansę panu naczelnikowi, żeby on to zrobił”. 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Zbigniew Wątor (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„To znaczy, jak najszybciej jest do uzyskania, to co pan radny Grzegorz Piłka zaproponował, 

czyli wykaz stanu technicznego dróg, natomiast przerobić to na plan, to już będzie wymagało 

ułożenia harmonogramu, ale sam wykaz dróg i stan techniczny to jest od razu”. 
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Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To może to w tej pierwszej kolejności przekażemy państwu na e-mail, a później dopiero 

takie propozycje od tych najgorszych do tych mniej przekażemy już po takiej dokładnej 

obróbce, ale w międzyczasie zapraszam państwa na wycieczkę, byśmy pojechali jednak  

i zobaczyli ten stan dróg”. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wycieczka, to już jako etap końcowy, od tego jest wydział, od tego jest zarząd, za który mu 

płacimy chyba troszeczkę i ma przygotować hierarchię potrzeb”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jak najbardziej panie radny, tak będzie, tylko mówię, że każdy sobie zobaczy własnym 

okiem, jaki jest stan drogi, żeby potem jeden drugiemu nie mówił, że ta droga jest lepsza. 

Wydaje mi się, że jak pojedziemy i wiele osób zobaczy, oceni wtedy stan danej drogi i nie 

będziemy mieć problemu z wyłonieniem poszczególnych inwestycji”. 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali następujące projekty uchwał Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 31 października 2024 roku: 

 

➢ NR VIII / 75 / 24 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok (jednogłośnie, czyli przy  

7 głosach „za”) 

 

Powyższy dokument, omówiony przez Skarbnika Powiatu − Halinę Mackiewicz przewiduje 

m.in.: 

− dokonanie urealnienia wartości zadania „Przebudowa dróg powiatowych nr 1767 S i 1776 

S w miejscowościach Wólka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola Libertowska i Żarnowiec” 

poprzez zmniejszenie wydatków roku bieżącego o kwotę 400.000 zł udziału Gminy 

Żarnowiec; 

− dokonanie aktualizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1725 S na odcinku 

Włodowice - Morsko oraz Skarżyce – Żerkowice” w zakresie dotyczącym „Przebudowy 

ulicy Okiennik na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1709 S  

w Skarżycach do skrzyżowania z drogą krajową nr 78 w Żerkowicach” poprzez 

zmniejszenie udziału gminy Zawiercie w kwocie 1.675.189 zł; 

− dokonanie urealnienia wydatków ogółem zadania „Rozbiórka istniejącego i budowa 

nowego wiaduktu nad torami PKP (CMK) w ciągu drogi powiatowej nr 1711 S Włodowice 

– Rzędkowice – Zdów w miejscowości Wygoda” do kwoty 10.374.204 zł dostosowanie do 

przyznanego dofinansowania oraz zmniejszenia wydatków roku bieżącego o kwotę 

1.300.025 zł w wyniku przeniesienia wydatkowania na rok kolejny; 

− wprowadzenie zadania pn. „Termomodernizacja budynków CKZiU w Zawierciu – 

sporządzenie dokumentacji” - zadanie jednoroczne na kwotę ogółem 55.043 zł, planowane 

do realizacji ze środków własnych; 

− w związku z wprowadzonymi zmianami dokonuje się aktualizacji załączników: „Przychody 

i rozchody na 2024 r.”, „Zadania inwestycyjne”, „Plan środków pochodzących  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatków nimi 

finansowanych na 2024 r.” i „Zadania z udziałem środków unii Europejskiej”. 
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➢ NR VIII / 76 / 24 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 - 2029 

rok (jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”) 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz wyjaśniła, że proponowane zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2024-2029, jak zwykle są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu. Po dokonanych zmianach powiat spełnia wymogi 

wynikające z art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Wymieniła pani znaczną kwotę, że musimy przekazać na edukację tam ponad 6 mln zł. Czy 

to są jakieś dodatkowe pieniądze”. 

Skarbnik Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„To jest do zrównoważenia budżetu, o tej porze roku jak co roku sporządza się projekt 

budżetu na rok następny. W oświacie rok szkolny nie pokrywa się z rokiem budżetowym, od 

września obowiązują nowe arkusze organizacyjne. Z przeliczeń wydatków, które muszą się 

zbilansować do końca bieżącego roku kwota, którą otrzymaliśmy wyliczoną przez Centrum 

Usług Wspólnych po zamknięciu dziewięciu miesięcy bieżącego roku, gdzie na podstawie 

września już w miarę można realnie przewidzieć wydatki do końca roku, ile jeszcze jest 

potrzeba pieniędzy do sfinansowania, uzyskaliśmy kwotę, którą należy zwiększyć. Właśnie  

o te 6,5 mln zł. Dla informacji mogę powiedzieć, że w ubiegłym roku o tej porze do oświaty 

było dokładane 7.147.200 mln zł, ponieważ subwencja oświatowa nigdy nie zabezpiecza 

wydatków w oświacie”. 

➢ w sprawie powierzenia przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2024 i 2025 rok (negatywnie, przy 2 głosach „za” i 3 głosach 

„przeciw”). 

 

Głowna Księgowa w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Magdalena Kral - Kowalczyk 

(treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Szanowni państwo Dyrekcja Szpitala Powiatowego w Zawierciu przedłożyła pismo do 

państwa w sprawie powierzenia przeprowadzenia sprawozdania finansowego szpitala na lata 

2024 − 2025 firmie KPW Audytor. Powiem dwa słowa o obowiązku z czego wynika 

sporządzenie tego sprawozdania finansowego. Tak więc z art. 64 ustawy o rachunkowości 

wynika obowiązek sporządzenia sprawozdania finansowego podmiotów właśnie takich jak, 

szpital czy pozostałych jednostek, które w poprzednim roku obrotowym za który sporządzono 

sprawozdanie spełniły co najmniej dwa z następujących warunków. Szpital  spełnia trzy 

warunki, czyli między innymi jest to średnio roczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne 

etaty wyniosło co najmniej 50 osób w szpitalu wyniosło 851 osób,  suma aktywów bilansu na 

koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie polskiej co najmniej 2,5 mln 

euro, czyli w przeliczeniu na złotówki jest to 10.859.250 zł, a w szpitalu kwota ta wyniosła za 

poprzedni rok obrotowy 125.391.214.87 zł i trzeci punkt, który tak naprawdę spełniamy,  

a który już nie jest warunkiem, czyli przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz 

operacji finansowych za rok obrotowy stanowi równą wartość w walucie Polskiej co najmniej 

5 mln euro czyli 21.718.500 zł w szpitalu kwota ta wyniosła 174.117.987 zł. Tak więc na 

podstawie art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września1994 o rachunkowości wyboru firmy 

audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego dokonuje organ 

założycielski i tak w roku 2021 zwróciliśmy się do państwa i uchwałą nr 33/365/2001 Rady 
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Powiatu Zawierciańskiego właśnie została wybrana firma na lata 2020 − 2021. Badanie to, 

sprawozdanie zostało powierzone w firmie KPW Audytor Sp. z o.o z siedzibą w Łodzi. Na 

kolejne lata również przedstawiliśmy prośbę do państwa, również uzyskaliśmy akceptację  

i uchwałą nr 53/528/2002 z dnia 27 października 2022 r. sprawozdanie finansowe na lata 

2022 i 2023 również zostało powierzone firmie KPW Audytor. Należy nadmienić, że zgodnie 

z art. 17 rozporządzenia 537/2024 w sprawie szczególnych wymogów dotyczących 

ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego istnieje 

możliwość zawierania umowy z biegłym rewidentem na okres nie dłuższy niż 10 lat. 

Przesłaliśmy państwu ofertę firmy KPW Audytor na lata 2024 i 2025, ta oferta oprócz oferty 

cenowej zawiera również opis działalności tej firmy, ja może pokrótce tylko powiem, że firma 

KPW Audytor wykonuje audyty u ponad 1000 klientów rocznie, są to uniwersytety, muzea, 

spółki, Lasy Państwowe i przede wszystkim też szpitale. Jest najwyżej notowaną polską 

marką audytorską w rankingu Rzeczpospolitej za 2023, jest laureatem „Diamentów Forbesa” 

za 2023 rok, prowadzi oddziały w całej Polsce w Warszawie, Gdańsku, Kielcach, Krakowie  

i Katowicach i właśnie ten oddział obsługuje nas w czasie badania sprawozdania 

finansowego. Ma szerokie doświadczenie w wielu sektorach gospodarki i najważniejsze co 

dla nas jest bardzo istotne w sektorze ochrony zdrowia. Posiada bardzo duże grono ekspertów, 

biegłych rewidentów, zespołów audytowych, które dają nam możliwość uzyskania audytu  

w lepszej terminowości, z lepszą wzajemną komunikacją. Firma realizuje przejrzysty plan 

współpracy przez badania wstępne, główne również doradztwo, a następnie finalnie 

sporządzenie sprawozdania z badania. Dla szpitala kluczowym biegłym rewidentem jest pani, 

która w latach poprzednich badała również inne placówki medyczne takie jak Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w Krakowie, SP ZOZ Szpital Specjalistyczny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w Głuchołazach, Szpital Uniwersytecki w Krakowie, SP ZOZ w Myszkowie  

i w Piszu, Regionalne Centrum Krwiodawstwa w Łodzi, jak również Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny Świętej Barbary w Sosnowcu, a także "Repty" Górnośląskie Centrum 

Rehabilitacji i wiele innych. Jeśli chodzi tutaj o kwotę za badanie na lata 2024 proponowana 

jest kwota w wysokości 22.755 zł natomiast za rok 2025 za badanie to jest kwota 25.030,50 

zł”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Przedmiotowa uchwała była omawiana na posiedzeniu zarządu i zarząd przychylił się, jak 

gdyby do wyboru tej firmy. Niemniej jednak po posiedzeniu wpłynęły do nas różne uwagi 

i pytania, dyskutowaliśmy już na ten temat poza zarządem, siedzi tu obok również członek 

zarządu, więc chyba potwierdzi to co mówię. W wyniku tej dyskusji uznaliśmy, że 

powinniśmy w tej nowej kadencji ogłosić nowe postępowanie na wyłonienie takiego biegłego 

do przeprowadzenia takiej opinii biegłego rewidenta i o to też państwa proszę, żeby nie było 

wątpliwości ze strony innych osób, może między nami są takie wątpliwości, wyłonimy  

w wyniku przeprowadzonego postępowania teraz, które ogłosimy. Może to być ten sam 

wykonawca, bo każdy może złożyć i zgłosić się do tego postępowania, nie wiem kto to 

wygra, bo będzie to ten, który da najniższą cenę do przeprowadzenia tego badania. Taki jest  

w zasadzie głos zarządu powiatu”. 

➢ NR VIII / 79 / 24 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi na 

obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach strzeżonych, a także 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. (jednogłośnie, czyli 

przy 7 głosach „za”) 
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Naczelnik Wydziału Komunikacyjnego − Olga Borówka (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Jest to uchwała, która jest podejmowana corocznie, stawki zmieniają się na podstawie 

przepisów określonych w „Monitorze Polskim”. Ze względu na to, że koszty ponoszone przez 

starostwo są zawsze wyższe niż określane w tych przepisach, dajemy maksymalną kwotę. Nie 

ma tych pojazdów dużo, rok rocznie zmniejsza się ta ilość pojazdów”.  

 

➢ NR VIII / 80 / 24 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych na terenie powiatu zawierciańskiego (jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”) 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Zbigniew Wątor (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Zmiana dotychczasowo obowiązującej uchwały w tym zakresie spowodowana jest zmianą 

dotychczasowego nazewnictwa i definicji użytych w ustawie o drogach publicznych. Ustawa 

wprowadzająca zmianę do ustawy o drogach publicznych zobowiązała jednostki samorządu 

terytorialnego do dostosowania swoich uchwał do aktualnego brzmienia nazewnictwa  

i nowych definicji do dnia 20 września 2026 roku. Z tego też powodu jest ta zmiana tej 

uchwały”. 

➢ NR VIII / 81 / 24 w sprawie powierzenia Gminie Ogrodzieniec zarządzania odcinkiem drogi 

powiatowej Nr 1727 S w zakresie niezbędnym do realizacji zadania pn. "Przebudowa drogi 

poprzez budowę chodnika przy ul. Młodzieży w miejscowości Gulzów, Gmina Ogrodzieniec" 

(jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”) 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Zbigniew Wątor (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Uchwała wynika z akcesu gminy Ogrodzieniec, która podjęła się wykonania zadania 

polegającego na budowie fragmentu chodnika na ul. Młodzieży w Gulzowie. Jest to odcinek 

około 500 m, przewidziano również w ramach budowy tego odcinka chodnika wykonanie 

odwodnienia drogi”. 

Ad.4).  

 

Pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego dot. zaplanowania w projekcie budżetu powiatu na 

rok 2025 środków finansowych na waloryzację i podwyżki płac dla pracowników 

samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

powiat zawierciański stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Argumenty zawarte w piśmie są jak najbardziej uzasadnione”. 

  

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jak zawsze jest to bolączka oświaty, każda jakby zmiana wysokości wynagrodzenia wiąże 

się z tym, że w budżecie oświaty szkół są potrzebne środki. Związek Nauczycielstwa 

Polskiego wyraża obawy dotyczące tego, że w takiej sytuacji zawsze brakuje środków i jest to 

konsekwencją dla pracowników niepedagogicznych. Stąd prośba o zwrócenie uwagi na tą 
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grupę zawodową, pracującą na terenie szkoły, żeby zawsze za każdą podwyżką, która dotyczy 

nauczycieli, pracowników pedagogicznych szły też podwyżki dla pracowników 

niepedagogicznych, żeby te wynagrodzenia się po prostu tak nie spłaszczały. Stąd pismo do 

naszej Komisji”. 

Członkowie Komisji uznali argumenty zawarte w piśnie ZNP za słuszne i zasługujące na 

uwzględnienie w związku z czym przekazali do Zarządu Powiatu pismo ZNP dot. 

zaplanowania w projekcie budżetu powiatu na rok 2025 środków finansowych na waloryzację 

i podwyżki płac dla pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez powiat zawierciański. Powyższy wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”. 

 

Ad.5).  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła:                                      Przewodnicząca Komisji 

                                                                           Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

     Kamila Staśko                                                                     

Agnieszka Andrzejewska 


